

Alimentarea cu gaze naturale a gradinitei de copii situata in s.Hartopul Mare, r-l Criuleni.

(denumirea obiectivului)

Deviz-ofertă № 6-1-1(M) Alimentari cu gaze. Conducte exterioare (marca AGE)

Valoarea de deviz 109 056 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,97	1 223,319 0,000	1 186,619 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,00	118,780 118,780	356,339 356,339
3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	31,01	10,379 10,379	321,858 321,858
4	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	17,22	50,163 50,163	863,804 863,804
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,689	343,803 0,000	236,880 0,000
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,689	984,549 508,563	678,354 350,400

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de terasamente						3 643,854
Incluziv salariu						1 892,401
		1.2. Ramificatie de bransament				
7	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune Привязка газопровода к существующему газопроводу	buc	1,00	856,251 856,251	856,251 856,251
8	GD14A	Ramificatie de bransament, avand Dn: 1"-1 1/4" (Врезка в существующий газопровод)	buc	1,00	351,564 263,506	351,564 263,506
9	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 75, 90 mm (F.6 Colier electrosidabil D90x32mm PE)	buc	1,00	702,173 57,660	702,173 57,660
10	TsA05E1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 2,01-4 m teren mijlociu (1,5x1,5x1,3(h))	m3	2,93	183,941 183,941	538,948 538,948
11	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	2,93	10,371 10,371	30,387 30,387
12	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,93	50,162 50,162	146,975 146,975
Total Ramificatie de bransament						2 626,298
Incluziv salariu						1 893,727
		1.3. Conducte si materiale				
13	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm (D25)	buc	1,00	943,676 34,596	943,676 34,596
14	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (D32)	buc	1,00	179,314 14,415	179,314 14,415
15	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece,	m	1,00	45,039 29,984	45,039 29,984

1	2	3	4	5	6	7
		proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; 40; 50; (D38x3,0mm GOST 8732-78)				
16	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; 40; 50; (D32x3,2mm GOST 3262-75)	m	1,00	45,039 29,984	45,039 29,984
17	GC01A	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km	0,002	1 318,500 749,500	2,637 1,499
18	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km	0,002	0,000 0,000	0,000 0,000
19	GD61A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru pina la 63 mm.(PE80 SDR11 D32x3,0)	m	0,50	37,720 5,420	18,860 2,710
20	GD61A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru pina la 63 mm.(PE80 SDR11 D40x3,7)	m	240,00	46,636 5,426	11 192,638 1 302,193
21	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 32, 40, 50, 63 mm (Mufe Dn32)	buc	2,00	130,565 46,128	261,131 92,256
22	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 32, 40, 50, 63 mm (Reductie Dn40x42)	buc	1,00	246,039 46,128	246,039 46,128
23	GA08B	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 273 x 8 mm (Футляр металлический D89x4,0 l=1,0m)	m	2,00	464,599 136,655	929,197 273,309
24	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 200 mm (PE SDR11 D75 114m-9m traversare prin metoda inchisa =105m)	m	105,00	195,299 75,304	20 506,380 7 906,916
Total Conducte si materiale						34 369,950
Incluziv salariu						9 733,990
1.4. F.5 PRGf- 1buc.						

1	2	3	4	5	6	7
		1.4.1. F.5 Imprejmuiri				
25	CO06B4 adaptat	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Ingradire plasa metalica h=1.5m)	m	7,20	176,206 74,958	1 268,686 539,698
26	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	1,20	151,051 98,598	181,261 118,318
27	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01 (B150) 6buc.	m3	0,58	1 059,436 253,703	614,473 147,148
28	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,96	90,538 69,192	86,916 66,424
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (foaie din otel b=5mm 300x300mm GOST 19903-74 6buc)	kg	21,17	26,483 12,109	560,653 256,357
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Piloni - stilpi D50x3,5mm 2,1m 6buc GOST 3262-75) 4,88kg/m	kg	61,50	26,482 12,109	1 628,623 744,679
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Cornier din otel 35x3,5mm 45m) 1,6kg/m	kg	72,00	26,482 12,109	1 906,704 871,819
32	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	15,36	67,746 57,660	1 040,585 885,658
33	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	0,33	50,145 50,145	16,548 16,548
34	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (100mm)	m3	0,33	365,342 66,397	120,563 21,911
35	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta,	m3	1,00	437,477	437,477

1	2	3	4	5	6	7
		izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast			66,309	66,309
Total F.5 Imprejmuiri						7 862,489
Incluziv salariu						3 734,869
1.4.2. F.5 PRGf Piloni						
36	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	2,00	55,214 46,128	110,428 92,256
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,032	464,938 57,656	14,878 1,845
38	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01 (B12,5)	m3	0,192	1 097,516 253,766	210,723 48,723
39	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	0,32	179,797 98,022	57,535 31,367
40	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Piloni - stilpi D50x3,5mm 1.6m 2buc GOST 3262-75) 4,88kg/m	kg	15,62	26,481 12,108	413,630 189,125
41	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	0,45	67,778 57,660	30,500 25,947
42	IA52A	Cutie metalica (montare)	buc	1,00	138,820 115,320	138,820 115,320
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Cornier din otel 50x3,5mm 16m) 2,32kg/m	kg	37,12	26,482 12,108	983,013 449,460
44	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	1,08	67,747 57,660	73,167 62,273
45	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Acoperis Tigla metalica)	m2	2,00	253,881 66,309	507,763 132,618

1	2	3	4	5	6	7
Total F.5 PRGf Piloni						2 540,457
Incluziv salariu						1 148,934
		1.4.3. F.5 Lucrari de terasamente pentru priza de pamint 12m				
46	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,00	68,615 68,615	205,846 205,846
47	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,00	17,875 17,875	53,624 53,624
Total F.5 Lucrari de terasamente pentru priza de pamint 12m						259,470
Incluziv salariu						259,470
Total F.5 PRGf- 1buc.						10 662,416
Incluziv salariu						5 143,273
		1.5. F.7 Бесколодезная установка полиэтиленового крана в земле				
48	GD54A1	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 32, 40, 50, 63 mm. Pentru imbinarea robinetilor din polietilena. (Robinet sferic PE D32- Utilaj, Mufa electrosudabila D32 - 1buc, Mufa electrosudabila D40x32 - 1buc, Tubul de protectie a tijei (шток) -1buc.)	buc	1,00	1 038,400 92,256	1 038,400 92,256
49	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe (Talpa din beton armat)	buc	1,00	619,059 83,607	619,059 83,607
50	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe (Capac din beton armat)	buc	1,00	239,632 83,607	239,632 83,607
51	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare,	buc	1,00	1 224,862 40,362	1 224,862 40,362

1	2	3	4	5	6	7
		necarosabil tip I				
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,011	458,909 57,636	5,048 0,634
53	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Pereul de beton)	m3	0,011	1 085,455 256,909	11,940 2,826
Total F.7						3 138,941
Бесколодезная установка полиэтиленового крана в земле						
Incluziv salariu						303,292
		1.6. F.6 Контрольная трубка в ковере				
54	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 63 mm (Труба, Ду25)	m	1,00	25,880 4,152	25,880 4,152
55	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....M300	m3	0,012	1 151,667 221,000	13,820 2,652
56	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,16	99,981 69,194	15,997 11,071
57	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,03	379,000 51,900	11,370 1,557
58	GD09A1	Rasufatoare cu capac, montate in lungul conductelor avind Dn 1"-2" la montare (Ковер)	buc	1,00	409,490 66,886	409,490 66,886
59	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (foaie din otel 200x200x5)	kg	0,14	26,364 11,950	3,691 1,673
60	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (между кожухом м газопроводом)	m3	0,01	376,300 51,900	3,763 0,519
Total F.6 Контрольная						484,011

1	2	3	4	5	6	7
трубка в ковре						
Incluziv salariu					88,510	
1.7. F.8 Выход из земли						
61	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 32, 40, 50, 63 mm (Tranzitie PE/otel D40x38)	buc	1,00	257,410 46,128	257,410 46,128
62	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; 40; 50; (D32x3,0 GOST 10704-91)	m	1,00	73,994 29,984	73,994 29,984
63	IzA08A	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	1,00	5,749 5,189	5,749 5,189
64	GC01A	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km	0,001	1 340,000 750,000	1,340 0,750
65	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km	0,001	0,000 0,000	0,000 0,000
66	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 219 x 8 mm (Teava din otel D89x4,0 (защитный футляр). Bitum)	m	1,00	422,137 119,933	422,137 119,933
67	IzF10H adaptat	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Calti imbibat cu smoala, 0,4кг)	m2	0,006	0,000 0,000	0,000 0,000
68	Pret	Calti imbibat cu smoala	kg	0,40	40,000 0,000	16,000 0,000
69	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Foaie de otel s=4mm 400x400mm 2buc. GOST 19903-74) 31,4kg/m2	kg	10,05	25,538 11,538	256,655 115,955
70	GD04A adaptat	Imbinare de ramificatie, prin sudura cu flacara oxiacetilenica si cu arc electric, a tevilor avind Dn 50 mm (Tub din otel	buc	1,00	85,766 34,596	85,766 34,596

1	2	3	4	5	6	7
		D25 cu dop l=50 GOST 3262-75)				
Total F.8 Выход из земли						1 119,051
Incluziv salariu						352,535
		1.8. (04/20-AGE.SU p.16 pentru Svecea) Lucrari de terasamente pentru priza de pamint 8m				
71	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,00	68,615 <hr/> 68,615	137,231 <hr/> 137,231
72	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,00	17,875 <hr/> 17,875	35,749 <hr/> 35,749
Total (04/20-AGE.SU p.16 pentru Svecea) Lucrari de terasamente pentru priza de pamint 8m						172,980
Incluziv salariu						172,980
		1.9. Demolarea si restabilirea drumului din asfalt (S= 15m2=30m x0,5m)				
73	DC04B	Taiera cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками швов)	m	60,00	31,007 <hr/> 16,721	1 860,420 <hr/> 1 003,284
74	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	15,00	7,496 <hr/> 7,496	112,437 <hr/> 112,437
75	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri (Разборка асфальто-бетонного покрытия)	m3	3,75	480,119 <hr/> 194,891	1 800,446 <hr/> 730,841
76	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка мусора от разборки)	100 m3	0,042	950,738 <hr/> 0,000	39,931 <hr/> 0,000

1	2	3	4	5	6	7
77	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	8,40	16,967 0,000	142,525 0,000
78	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III(Ремонт и содержание дороги на 1 км)	100 m3	0,042	103,405 0,000	4,343 0,000
79	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работа на отвале)	100 m3	0,042	157,167 21,976	6,601 0,923
80	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (40% песка - возврат)	m3	2,25	266,965 66,296	600,671 149,166
81	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (40% щебня - возврат)	m3	2,25	359,715 80,724	809,358 181,629
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,012	8 553,083 0,000	102,637 0,000
83	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	15,00	162,620 9,226	2 439,295 138,384
84	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0045	9 479,778 0,000	42,659 0,000
85	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	15,00	128,089 6,919	1 921,338 103,788
Total Demolarea si restabilitatea drumului din asfalt (S= 15m2=30m x0,5m)						9 882,661
Incluziv salariu						2 420,452
		1.10. Traversare prin metoda inchisa. Traversare prin metoda inchisa (Устройство котлована под установку для прокола. Монтаж футляров)				
86	TsC03B1	Saratura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,059	751,305 0,000	44,327 0,000


1	2	3	4	5	6	7
87	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,12	118,683 118,683	14,242 14,242
88	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,20	17,875 17,875	21,450 21,450
89	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	1,20	50,164 50,164	60,197 60,197
90	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,048	341,708 0,000	16,402 0,000
91	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,048	984,354 508,125	47,249 24,390
92	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm (D75)	buc	1,00	4 239,702 2 806,312	4 239,702 2 806,312
93	GD59A	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm (PE80 SDR11 D75)	m	9,00	306,620 137,231	2 759,577 1 235,077
Total Traversare prin metoda inchisa. Traversare prin metoda inchisa (Устройство котлована под установку для прокола. Монтаж футляров)						7 203,146
Incluziv salariu						4 161,668
Cheltuieli directe			lei		73 303,308	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		6 279,079	
Cheltuieli de transport			4,00 %		1 310,899	
Cheltuieli pentru depozit			2,00 %		655,450	
Total cheltuieli directe			100,00 +		81 548,736	
Cheltuieli de regie			13,50 %		11 009,079	

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +		92 557,815	
Beneficiu de deviz			3,00 %		2 776,734	
Total Lucrari de constructie					95 334,549	
Incluziv salariu					26 162,828	
		2. Lucrari de montare				
94	GE01D	Regulator de presiune (de uz casnic), montat individual, pentru debitul nominal de: -50 mc/h	buc	1,00	206,771 160,871	206,771 160,871
95	GE02A	Regulator de presiune (uz casnic), montat in paralel, pentru debitul nominal de: - 50 mc/h (2-ea regul.)	buc	1,00	272,160 257,164	272,160 257,164
96	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40x8mm) F.5	100 m	0,01	3 074,200 1 228,200	30,742 12,282
97	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40x8mm)F.5	100 m	0,12	3 166,608 957,158	379,993 114,859
98	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (1buc=2m)F.5	10 buc	0,30	1 994,453 478,000	598,336 143,400
99	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (1buc=3m) (04/20-AGE.SU p.15)	10 buc	0,30	1 994,453 478,000	598,336 143,400
100	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40x4mm)(04/20-AGE.SU p.16)	100 m	0,08	3 049,112 957,150	243,929 76,572
Cheltuieli directe			lei		2 330,267	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		218,052	
Cheltuieli de transport			4,00 %		48,265	
Cheltuieli pentru depozit			2,00 %		24,132	
Total cheltuieli directe			100,00 +		2 620,716	
Cheltuieli de regie			56,00 %		508,787	
Total			100,00 +		3 129,503	
Beneficiu de deviz			3,00 %		93,885	
Total Lucrari de montare					3 223,388	
Incluziv salariu					908,548	
		3. Utilaj				
101	Pretul firmei	PRG cu 2 regulatoare FRG 2MBZ Dn20 (ШГРП компл.)	buc	1,00	9 200,000 0,000	9 200,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
102	Pretul firmei	Robinet cu bila PE D32 mm	buc	1,00	1 300,000 0,000	1 300,000 0,000
Total Utilaj						10 500,000
Incluziv salariu						0,000

Total deviz:
Incluziv salariu

109 056
27 070



Directorul SRL "ALPECOS" _____ A.Procopenco